[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.02.2011
	№ 135

	с. Александровское

	О порядке составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Приказом Минфина России от 20.11.2007 № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений.
2. Руководителям муниципальных казенных учреждений обеспечить составление, утверждение и ведение бюджетной сметы в соответствии с настоящим Порядком.

3. Настоящее постановления подлежит размещению на официальном сайте Александровского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района Фисенко А.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2011 года.
	Глава Александровского района

	А.П. Жданов

	Бобрешева

25055

Приложение к постановлению
Администрации Александровского район
от  21.02.2011  №135

Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений

Глава I. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к составлению, утверждению и ведению бюджетных смет (далее - смета) муниципальных казенных учреждений, учредителем которых является Администрация Александровского района Томской области.
2. Порядок составления, утверждения и ведения смет учреждений принимается в форме единого документа.

3. Составлением сметы в целях настоящего Порядка является установление объема и распределения направлений расходования средств бюджета на основании доведенных до учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения на соответствующий финансовый год и плановый период (далее - лимиты бюджетных обязательств).

4. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления, а также дополнительных код расходов, утвержденных приказом комитета экономики, финансов и контроля.

5. Смета составляется учреждением в соответствии с приложением № 1 к настоящему Порядку.

6.Смета составляется учреждением на основании расчетных показателей, характеризующих деятельность учреждения, и доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств.

К представленной на утверждение смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на очередной финансовый год, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы, согласно приложениям №4-15 к настоящему Порядку.

Главный распорядитель, распорядитель бюджетных средств вправе запросить у бюджетных учреждений иные документы и сведения, необходимые для утверждения смет.

В целях формирования сметы учреждения на этапе составления проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период учреждение составляет проект сметы в соответствии с приложением № 2 к настоящему Порядку.

Формирование проекта бюджетной сметы на очередной финансовый год и годы планового периода осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.

Сметы подписываются руководителем и главным бухгалтером учреждения, скрепляются печатью. Расшифровки к смете подписываются главным бухгалтером бюджетного учреждения.

Глава 2. Требования к утверждению смет учреждений
7.Смета учреждения, являющегося главным распорядителем (распорядителем) средств бюджета, утверждается руководителем главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета в двух экземплярах в течение 10 дней со дня получения уведомления о бюджетных ассигнованиях. Один экземпляр представляется в Финансовый отдел администрации Александровского района в течение одного рабочего дня со дня их утверждения одновременно со всеми приложениями.

8.Смета учреждения, не являющегося главным распорядителем (распорядителем) средств бюджета, составляется и представляется на утверждение главному распорядителю (распорядителю) средств бюджета в двух экземплярах в течение 10 дней со дня получения уведомления о бюджетных ассигнованиях.

Смета учреждения, не являющегося главным распорядителем (распорядителем) средств бюджета, утверждается руководителем главного распорядителя средств бюджета в течение трех дней со дня представления указанных смет.

Утвержденные сметы в одном экземпляре возвращаются учреждению.

Копии утвержденных смет главный распорядитель, распорядитель представляет в Финансовый отдел администрации Александровского района в течение одного рабочего дня со дня их утверждения одновременно со всеми приложениями.

Глава 3 Требования к ведению сметы учреждения

9. Ведением сметы в целях настоящих Требований является внесение изменений в смету в пределах доведенных учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс» и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус» в соответствии с приложением № 3 к настоящему Порядку.

10. Внесение изменений в смету утверждается после внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств.

11. К представленным на утверждение изменениям в смету прилагаются скорректированные сметные показатели согласно приложениям № 4-15 к настоящему Порядку.

12. Утверждение изменений в смету осуществляется в соответствии с требованиями Главы 2 настоящего Порядка за исключением сроков составления и предоставления.

13. Внесение изменений в смету утверждается один раз в квартал, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.